РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
iO.Qtf. 2017 №

с. Павловск

О реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Прутская средняя обще­
образовательная школа» в форме при­
соединения к нему муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения! «Комсомольская №2
средняя общеобразовательная школа»
с созданием филиала «Комсомольская
основная общеобразовательная
школа»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса РФ, постанов­
лением Администрации района от 22.05.2014 № 712 «Об утверждении Поло­
жения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных обра­
зовательных организаций Павловского района», положительного заключения
комиссии по проведению оценки последствий реорганизации в форме при­
соединения от 23.03.2017 п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Прутская средняя общеобразовательная школа» (далее - МБОУ
«Прутская СОШ») в форме присоединения к нему муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения «Комсомольская №2 средняя обще­
образовательная школа» (далее - МБОУ «Комсомольская №2 СОШ») с созда­
нием филиала «Комсомольская основная общеобразовательная школа».

2.Создать комиссию по реорганизации в следующем составе:
председатель комиссии:

Терещенко Е.В. -  председатель комитета по образованию и молодежной по­
литике Администрации района;

заместитель председателя комиссии:
Юдаков В.В. -  председатель комитета по финансам, налоговой и кре­

дитной политике Администрации района;
секретарь комиссии:

Переверзева Н.М. -заместитель председателя комитета по образованию и
молодежной политике Администрации района;

члены комиссии:

Дроздова В.А. -  экономист комитета по образованию и молодежной по­
литике Администрации района;

Пастухова Е.С. -  главный бухгалтер комитета по образованию и моло­
дежной политике Администрации района;

Фещенко Л.Д. -  начальник отдела по управлению муниципальным иму­
ществом и распоряжению земельными участками комите­
та по экономике и управлению муниципальным имущест­
вом Администрации района;

Переверзева Л.М. - директор МБОУ «Прутская СОШ»;
Мыльникова О.Ф. - директор МБОУ «Комсомольская №2 СОШ»;
Березина Н.М. -  председатель районной общественной организации

профсоюза работников народного образования и науки.
3. Комитету по образованию и молодежной политике (Терещенко

Е.В.) в течение 4-х месяцев со дня вступления в силу настоящего постановле­
ния обеспечить осуществление юридически значимых действий по реоргани­
зации юридических лиц, указанных в п.1, в порядке, установленном дейст­
вующим законодательством в соответствующие сроки, сопровождение дейст­
вий руководителей реорганизуемых организаций в части:

- извещения налогового органа о том, что учреждение находится в про­
цессе реорганизации в 3-х дневный срок после подписания настоящего поста­
новления, внесению соответствующих изменений в единый государственный
реестр юридических лиц;

- помещения в журнале "Вестник государственной регистрации" ин­
формации о реорганизации МБОУ «Прутская СОШ» от имени всех участ­
вующих в реорганизации юридических лиц;

- внесения изменений в устав МБОУ «Прутская СОШ»;
- соблюдения прав участников образовательных отношений организа­

ций, участвующих в реорганизации;
- подготовки и утверждения передаточных актов о правопреемстве по

всем обязательствам реорганизованных учреждений.
4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Адми­

нистрации района (Юдаков В.В.) обеспечить финансирование реорганизован­
ного МБОУ «Прутская СОШ» в соответствии с установленными законода­
тельством РФ полномочиями.

5. Комитету по экономике и управлению муниципальным имущест­
вом Администрации района (Пакскина Н.Н.) внести соответствующие изме­
нения в реестр объектов, принадлежащих на праве собственности муници­
пальному образованию Павловский район.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Администрации района по взаимодействию с органами ме-

Глава Администрации р

стного самоуправления v

С.А. Волков